
                                       

2023年12月  

医療関係者 各位 

住友ファーマ株式会社 

 

「ツイミーグⓇ錠500mg」の通常出荷再開のおしらせ 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

弊社が販売しております「ツイミーグⓇ錠 500mg」につきましては、長期間の限定出荷により医療関係者の皆様

ならびに患者様にご迷惑をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

この度、2023年12月20日より通常出荷を再開いたしましたことをご連絡申し上げます。 

 

弊社は製薬企業の責務である医薬品の安定供給を十分に果たせなかったことを深く反省し、将来に向けての需

要予測に基づき、生産拠点での作業員の増員による 24時間生産体制の構築等、生産能力の確保に取り組ん

でまいります。 

 

これまで多大なるご迷惑ご不便をおかけいたしましたこと、重ねてお詫び申し上げるとともに、長きにわたる限定出

荷にご理解とご協力を賜りましたこと厚く御礼申し上げます。 

 

謹白  

【通常出荷再開日：2023年12月20日】 

【出荷状況・対応状況】：「Aプラス」※ 

出荷量：出荷量増加 、 製造販売業者の対応状況：① 「通常出荷」 

※ 2023年3月1日付で日本製薬団体連合会より発出された、日薬連発第137号『「医療用医薬品の供給状況 に関する用語の定義」の見直

しについて』に基づき、供給状況を記載しています。 

 

＜お問合せ先＞ 

住友ファーマ株式会社 くすり情報センタ－ 0120-034-389 

受付日時：月曜日～金曜日（祝日・弊社休業日を除く）9:00～17:30 

 

以上 

販 売 名 包 装 統一商品コード 出荷量の状況 対応状況 

ツイミーグⓇ錠500mg 
PTP100錠 116-53041-5 Aプラス.出荷量増加 ① 通常出荷 

バラ400錠 116-53040-8 Aプラス.出荷量増加 ① 通常出荷 


